



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐ ก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการลงหินคลุกเกลี่ยเรียบถนนซอยสหัสโชติ และถนนสายซอยตาสีห์ (หนองหว้า) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว จำนวนเงิน ๘๗,๐๐๐.- บาท (-แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุจินต์ สุขเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการลงหินคลุกเกลี่ยเรียบถนนซอยสหัสโชติ และถนนสายซอยตาสีห์ (หนองหัว)
หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗,๐๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. โครงการลงหินคลุกเกลี่ยเรียบถนนซอยสหัสโชติ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว โดยดำเนินการลงหินคลุกเกลี่ยเรียบ กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๑๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกเกลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า ๖๗.๒๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต.หนองบัว)

๒. โครงการลงหินคลุกเกลี่ยเรียบถนนสายซอยตาสีห์ (หนองหัว) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว โดยดำเนินการลงหินคลุกเกลี่ยเรียบ กว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกเกลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต.หนองบัว)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘๗,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสาคร อินดี ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

๗.๒ นางเรณู บุญพิทักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ

๗.๓ นางสาวอาภาภรณ์ โพธิ์ลาย ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

โครงการ ลงหินคลุกเกลี่ยเรียบถนนสายซอยตาสีห์ (หนองหัว)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายซอยตาสีห์ (หนองหัว) หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ลงหินคลุกเกลี่ยเรียบ กว้างประมาณ 4.00 เมตร ยาวประมาณ 120.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือปริมาณหินคลุกเกลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า 72.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบของ อบต.หนองบัว)

หน่วยงานประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF - - EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS)	ตร.ม. SQ.M						
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBIN)	ตร.ม. SQ.M						
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	600.00	3.47	2,082.00	1.3607	4.72	2,832.98
	2.3 งานถมคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.						
	2.4(1) งานดินถมคันทาง (EATRH EMBANKMENT)	ลบ.ม. CU.M						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS)							
	2.5(1) งานวัสดุคัดเลือก ข. (SELECTED MATERIAL B)	ลบ.ม. CU.M						
	2.5(2) งานวัสดุคัดเลือก ก.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1(1) พื้นทางหินคลุก (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม. CU.M	72.00	433.20	31,190.40	1.3607	589.46	42,440.78
	รวมยอดงานก่อสร้างทางยกไป				33,272.40			45,273.75

- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- (2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- (3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น
- (4) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- (5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- (6) ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ $= 1 + ((3) \div ((1) \times (4) + (2) \times (5)))$
- (7) ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ (Factor FN) = (4) x (6)
- (8) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ
- (9) ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)
- (10) รวมยอดค่าก่อสร้างทั้งสิ้น
- (11) ขอใช้งบประมาณเพียง

=	33,272.40
=	-
=	-
=	1.3607
=	-
=	-
=	-
=	-
=	-
=	45,273.75
=	45,000.00

ตัวอักษร - สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน

ถนนหินคลุกบดอัดแน่นกว้างประมาณ 4.00 เมตร ยาวประมาณ 120.00 เมตร มีพื้นที่ 480.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ยตารางเมตรละ 93.75 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 15 วัน **สิบห้าวัน**

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองบัว เลขที่ 1764 /2563

ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2563 ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางและเห็นชอบราคากลางก่อสร้าง

สำรวจ/ประมาณการ.....

(นายพัชรินทร์ อุบลประเสริฐ)

นายช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ)

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสาคร อินดี)

ตรวจสอบ.....

(นายสาคร อินดี)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเรณู บุญพิทักษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอาภาภรณ์ โพธิ์สาย)

เห็นชอบ.....

(นายไตรภพ บรรเทิงสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

อนุมัติ.....

(นายสุจินต์ สุขเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

โครงการ ลงหินคลุกเกลี่ยเรียบถนนขอยสหัสโชติ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนขอยสหัสโชติ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ลงหินคลุกเกลี่ยเรียบ กว้างประมาณ 4.00 เมตร ยาวประมาณ 112.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือปริมาณหินคลุกเกลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า 67.20 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบของ อบต.หนองบัว)

หน่วยงานประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF - - EXISTING ASPHALT-CONCRETE SURFACE) (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS)	ตร.ม. SQ.M						
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBIN)	ตร.ม. SQ.M						
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	560.00	3.47	1,943.20	1.3607	4.72	2,644.11
	2.3 งานถมคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.						
	2.4(1) งานดินถมคันทาง (EATRH EMBANKMENT)	ลบ.ม. CU.M						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS)							
	2.5(1) งานวัสดุคัดเลือก ข. (SELECTED MATERIAL B)	ลบ.ม. CU.M						
	2.5(2) งานวัสดุคัดเลือก ก.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1(1) พื้นทางหินคลุก (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม. CU.M	67.20	433.20	29,111.04	1.3607	589.46	39,611.39
	รวมยอดงานก่อสร้างทางยกไป				31,054.24			42,255.50

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 31,054.24

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

(3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

= -

(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

(6) ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $\alpha = 1 + ((3) \div ((1) \times (4) + (2) \times (5)))$

= -

(7) ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด α (Factor FN) = (4) x (6)

=

(8) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด α

=

(9) ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)

= -

(10) รวมยอดค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

= 42,255.50

(11) ขอใช้งบประมาณเพียง

42,000.00

ตัวอักษร - สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน

ถนนหินคลุกบดอัดแน่นกว้างประมาณ 4.00 เมตร ยาวประมาณ 112.00 เมตร มีพื้นที่ 448.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ยตารางเมตรละ 93.75 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 15 วัน **สิบห้าวัน**

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองบัว เลขที่ 164/2563

ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2563 ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางและเห็นชอบราคากลางก่อสร้าง

สำรวจ/ประมาณการ.....

(นายพัชรินทร์ อุบลประเสริฐ)

นายช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ)

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสาคร อินดี)

ตรวจสอบ.....

(นายสาคร อินดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเรณู บุญพิทักษ์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอาภาภรณ์ โพธิ์ลาย)

เห็นชอบ.....

(นายไตรภพ บรรเทียงสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

อนุมัติ.....

(นายสุจินต์ สุขเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว